SCRIPTA

Numéro Scripta : 7786

Auteur(s) : Guillaume le Bigot [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Maître Robert d'Essai, ayant de son vivant donné aux abbayes de Perseigne et de la Trappe le tiers de ses biens à Essai, à sa mort, Guillaume Le Bigot, son héritier, leur cède les deux autres tiers, moyennant le paiement de quarante sous tournois et d'une rente viagère de vingt sous.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, D. « De Esseio et Bureio et circa », n° V (« Carta G[uillelmi] Le Bigot »), p. 131.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Willelmus Le Bigot, salutem in Domino. Noverit universitas vestra me, post mortem magistri Roberti de Esseio, cujus heres eram, de assensu et voluntate Philippe et Aaliz, neptum mearum, dedisse et concessisse, in puram et perpetuam elemosinam, duas partes hereditatis dicti Roberti apud Esseium existentes, tam in terris quam in pratis, redditibus et masuris, duabus de Persenia et de Trappa abbatii et fratribus ibidem Deo servientibus. Pro ista vero donatione et concessione, dederunt michi prefati monachi quadraginta solidos turonensium in presenti et XXti solidos turonensium, quoad vixero tantummodo, annuatim michi reddendos in Purificatione Beate Marie. Preterea, sciendum est quod prefatus Robertus dedit et concessit in puram et perpetuam elemosinam, predictis duabus abbatii tertiam partem totius predictae hereditatis, et alias duas partes obligavit eis pro centum libris turonensium ; et hoc totum cum voluntate mea et assensu factum fuit. Quod, ut ratum, etc... Actum anno gratie M° CC° vicesimo.